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Motiveringspromemoria till kontoföreskriften 
VK/74330/00.00.00.01/2023 

 
I denna motiveringspromemoria beskrivs kort orsakerna till ändringarna kontoplanen. Ändringarna i 
denna kontoföreskrift i förhållande till föregående kontoföreskrift består av preciseringar i beskrivningen 
av sektorklassificeringen av överföringsekonomins intäkter och kostnader samt verksamhetens intäkter 
(kapitel 1 i promemorian) samt av enskilda andra ändringar (kapitel 2 i promemorian).  
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Preciseringar av tillämpningen av sektorklassificeringarna  

1.1 Bakgrund till förändringen 

Kontoklassen Överföringsekonomins intäkter och kostnader konton som börjar med 8) har grupperats i 
kontotyper så att Statistikcentralen kan få bokföringsenheternas kontouppgifter enligt den sektorklassifi-
cering av nationalräkenskaperna som den upprätthåller, på den noggrannhetsnivå som nationalräken-
skaperna förutsätter. Sektorindelningen grundar sig på den sektorklassificering som uppdateras av Sta-
tistikcentralen. 

På motsvarande sätt som i överföringsekonomins intäkter och kostnader har även verksamhetsintäkter-
nas affärsbokförings konton (som börjar med 3) en motsvarande indelning i intäkter från avgiftsbelagd 
verksamhet samt konton för samarbete och samfinansierad verksamhet. I verksamhetens intäkter är in-
delningen dock grövre än i överföringsekonomins intäkter och kostnader. 

I kontoplanen görs två slags preciseringar som preciserar tillämpningen av sektorklassificeringarna: 

A) Tillämpningen av Statistikcentralens sektorklassificering i kontona i affärsbokföringen förtydligas 
genom att man i förklaringarna till de kontoslag (överföringsekonomins intäkter och kostnader) 
och kontogrupp (kontogrupp 30 Avgiftsbelagd verksamhet) som behövs, vilka sektorer i statistik-
centralens sektorklassificering i varje kontoslag/konto 

B) Ersättande av begreppet "näringsliv" med begreppet "icke-finansiella företag" i sektorklassifice-
ringarna: Hittills har begreppet näringsliv använts som en sektor. I Statistikcentralens sektorklas-
sificering används dock inte begreppet Näringsliv, utan begreppet Icke-finansiella företag. Samti-
digt förtydligas på verksamhetens intäktskonton att på konton avsedda för sektorn icke-finansiella 
företag bokförs endast intäkter från organisationer som hör till statistikcentralens klassificering 
S11 icke-finansiella företag. Till exempel bokförs intäkter från finansiella institut, försäkringsan-
stalter och icke-vinstsyftande samfund bland övriga intäkter. 

Dessa preciseringar beskrivs närmare i kapitel 1.2. 

 

1.2 Närmare beskrivningar av preciseringar av tillämpningen av sektorklassifice-
ringen i kontoplanen för affärsbokföringen. 

1.2.1 Ändring av förklaringen till kontoklass ”8 Överföringsekonomins intäkter och kostnader". 

I det andra stycket i förklaringen till kontoklass 8 har redan före preciseringarna i samband med denna 
kontoföreskrift funnits en hänvisning till den princip enligt vilken sektorerna väljs:  

Klassen Överföringsekonomin har grupperats i kontotyper så att Statistik-centralen får bok-
föringsenheternas kontouppgifter så att de är förenliga med sektorindelningen i Statistik-
centralens nationalräkenskaper. I den här indelningen klassificeras en del av de statliga 
bolagen och affärsverken så att de tillhör näringslivet och en del så att de tillhör de offent-
liga samfunden. Statistikcentralens sektorindelningen för varje enhet kan kontrolleras vid 
Stastkontorets Föreskrifter och instruktioner -webbplats på adressen https://www.valti-
okonttori.fi/sv/sektorindelningen-for-affarsbokforingskonto-power-bi-for-tjansteman/ 

https://www.stat.fi/fi/luokitukset/sektoriluokitus/
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Statistikcentralen svarar för sektorindelningen och datainnehållet. 
 

I samband med denna kontoföreskrift läggs en precisering (ovan) till i det andra stycket i förklaringen till 
kontoklass 8, där sambandet mellan statistikcentralens sektorklassificering och de sektorindelningar som 
används i samband med kontoklasserna 8 och 3 beskrivs närmare. Det andra stycket i förklaringen till 
kontoklass 8 lyder i fortsättningen så här (tillägg i fet stil): 

- Klassen Överföringsekonomin har grupperats i kontotyper så att Statistik-centralen får 
bokföringsenheternas kontouppgifter så att de är förenliga med sektorindelningen i Sta-
tistikcentralens nationalräkenskaper. I den här indelningen klassificeras en del av de 
statliga bolagen och affärsverken så att de tillhör näringslivet och en del så att de tillhör 
de offentliga samfunden. Statistikcentralens sektorindelningen för varje enhet kan kon-
trolleras vid Statskontorets Föreskrifter och instruktioner -webbplats på adressen 
https://www.valtiokonttori.fi/sv/sektorindelningen-for-affarsbokforingskonto-power-bi-for-
tjansteman/ Statistikcentralen svarar för sektorindelningen och datainnehållet. 
För att förtydliga sambandet mellan Statistikcentralens sektorklassificering och 
kontoplanen i de sektorspecifika helheterna i kontoplanen räknas de sektorer i 
statistikcentralens sektorklassificering som hör till kontoslaget eller kontot i 
fråga upp som förklaring. Sektorerna räknas upp 

-  i förklaringarna för de sektorspecifika kontoslagen för överföringsekonomins in-
täkter och kostnader (kontoslag som börjar på 8), samt  

- för Kontogrupp 30 Intäkter från avgiftsbelagd verksamhet  

1.2.2 Kontoslag i kontoklass 8 vars benämning och förklaring har ändrats 

Det har gjorts två slags ändringar i kontoslagen som tillhör kontoklass 8. Överföringsekonomins intäkter 
och kostnader. 

- Begreppet "näringsliv" har ersatts med begreppet " icke-finansiella företag". Detta gäller namn 
och förklaring för kontoslagen 803 och 823 samt förklaringen för kontoslagen 809 och 829.   

- I förklaringarna till kontoslagen har man lagt till konkreta hänvisningar till statistikcentralens sek-
torindelning. Tillägget gäller alla kontotyper i kontoklass 8, med undantag av kontoslagen 810 
och 830. 

De ändringar som gjorts i kontoslagen i kontoklass 8 Överföringsekonomins intäkter och kostnader besk-
rivs i följande tabell. Ändringar i kontoslagens namn och förklaringar har betonats med fet stil: 

Kon-
toslag 

Konto Ny beskrivning 

800 Överföringsekono-
mins intäkter från 
lokalförvaltningen, 
exkl. välfärdsområ-
desförvaltningen  

Till sektorn "Lokalförvaltning exkl. välfärdsområdesförvalt-
ning" hör Statistikcentralens sektor "S.13131 Lokalförvalt-
ning exkl. välfärdsområdesförvaltning". 
 
 
Lokalförvaltningen omfattar kommunerna, samkommunerna, 
Ålands landskapsregering och andra enheter för lokalförvaltning, 
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såsom kommunala centralorganisationer och de aktiebolag som 
övervakas av enheter inom lokalförvaltningen som är så kallade 
icke-marknadsproducenter.  
 
Intäkter i överföringsekonomin som tagits emot av välfärdsområ-
desförvaltningen och Helsingfors stad och som hänför sig till ord-
nandet av de uppgifter för välfärdsområdena som Helsingfors stad 
ansvarar för bokförs i kontoklass 801.  

801 Överföringsekono-
mins intäkter från 
välfärdsområdesför-
valtningen  

Till sektorn "Välfärdsområdesförvaltning" Statistikcentralens 
ektor "S.13132 Välfärdsområdesförvaltning". 
 
Till välfärdsområdesförvaltningen hör välfärdsområden, välfärds-
sammanslutningar och övriga enheter hänförliga till välfärdsområ-
desförvaltningen. 
Intäkter i överföringsekonomin som bokförts under detta kontoslag 
ska dessutom specificeras enligt välfärdsområde med hjälp av 
välfärdsområdeskoderna för uppföljningsobjektet område/kom-
mun.  

802 Överföringsekono-
mins intäkter från 
socialskyddsfon-
derna  

Till sektorn "Socialskyddsfonder" hör Statistikcentralens 
sektor " S. 1314 Socialskyddsfonder". 
 
Till sektorn för socialskyddsfonder hör enheter vars huvudsakliga 
verksamhet är att genomföra det socialskydd som den offentliga 
förvaltningen utfärdat. Dessa är pensionsförsäkringsbolagen, 
pensionsstiftelserna, pensionskassorna och offentliga institut-
ioner, såsom enheter som sköter om pensionsskyddet för an-
ställda inom kommunerna och staten (KEVA, Pensionsskydds-
centralen, Lantbruksföretagarnas pensionsanstalt, Sjömanspens-
ionskassan och Arbetspensionskassan), arbetslöshetskassorna, 
Arbetslöshetsförsäkringsfonden, stödkassan för arbetslöshetskas-
sorna och Avgångsfonden samt sjuk-, begravnings- och avgångs-
bidragskassor. 
 
De överföringsekonomiska intäkter som fåtts från Statens Pens-
ionsfond, som är en del av socialskyddsfonderna, bokförs på 
konto 80900000 Överföringar från Statens Pensionsfond.  

803 Överföringsekono-
mins intäkter från 
icke-finansiella fö-
retags 
 

Till sektorn " icke-finansiella Företag" hör organisationer i 
Statistikcentralens sektor "S.11 icke-finansiella Företag". 
 
Sektor S.11 omfattar icke-finansiella företag och bostadssam-
fund, med undantag för finansierings- och försäkringsinstitutioner. 
En del av affärsverken (Forststyrelsen) tillhör den här sektorn. 
 

804 Överföringsekono-
mins intäkter från fi-
nansinstitut och för-
säkringsanstalter  

Till sektorn "Finansierings- och försäkringsanstalter" hör 
Statistikcentralens sektor "S.12 Finansiella icke-finansiella 
företag och försäkringsföretag". 
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Med finansinstitut avses alla inhemska ekonomiska enheter vilkas 
huvudsak-liga verksamhet är förmedling av finansiering eller verk-
samhet som stöder detta. Ekonomiska enheter som i första hand 
bedriver försäkringsverksamhet räknas till denna sektor. Arbets-
pensionsanstalterna hör till socialskyddsfonderna.  

805 Överföringsekono-
mins intäkter från 
icke-vinstsyftande 
samfund  

Till sektorn "Icke-vinstsyftande samfund" hör Statistikcen-
tralens sektor "S.15 Hushållens icke-vinstsyftande samfund”. 
Till sektorn "Hushåll" hör privatpersoner och organisationer 
som hör till Statistikcentralens sektor "S.14 Hushåll".  

806 Överföringsekono-
mins intäkter från 
hushåll  

Till sektorn "Hushåll" hör privatpersoner och organisationer 
som hör till Statistikcentralens sektor "S.14 Hushåll". 
 
Hushållssektorn omfattar personer och persongrupper i egenskap 
av konsumenter och marknadsproducenter i de fall där hushållens 
företagsverksamhet inte kan anses tillhöra icke-finansiella före-
tagssektorn. Till hushållssektorn räknas även personer eller per-
songrupper som producerar varor och vissa tjänster för eget bruk. 
  

807 Överföringsekono-
mins intäkter från 
EU:s institutioner 
och andra organ  

Till sektorn "EU:s institutioner" hör Statistikcentralens sektor 
"S.212 Europeiska unionens institutioner". 
 
Denna typ omfattar intäkter från EU:s institutioner och andra or-
gan. Intäkter från andra EU-länder hör till grupp 808 Överföringse-
konomins intäkter från utlandet.  

808 Överföringsekono-
mins intäkter från ut-
landet  

Till sektorn "Utlandet" hör Statistikcentralens sektorer "S.211 
Europeiska unionens medlemsstater" och "S.22 Länder och 
internationella organisationer utanför Europeiska unionen". 

809 Överföringsekono-
mins intäkter från 
statsförvaltningen  

Till sektorn "Välfärdsområdesförvaltning" Statistikcentralens 
sektor "S.1311 Välfärdsområdesförvaltning". 
 
Statsförvaltningen omfattar vid sidan av budgetekonomin även de 
övriga enheterna inom statsförvaltningen. Dessa är till exempel 
statliga fonder som står utanför budgetekonomin samt universitet 
som fungerar som institutioner och stiftelser och deras fastighets-
bolag (Aalto Universitetsfastigheter Ab, Helsingfors Universitets-
fastigheter Ab, Finlands Universitetsfastigheter Ab) med dotter-
samfund. Dessutom inbegriper sektorn Senatfastigheter och dess 
dottersamfund samt de aktiebolag som övervakas av enheter 
inom statsförvaltningen och som är icke-marknadsproducenter, till 
exempel HAUS kehittämiskeskus Oy, Yleisradio Oy, Solidium Oy 
och Leijona Catering Oy. Affärsverket Forststyrelsen hör till icke-
finansiella företag.  
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820 Överföringsekono-
mins kostnader för 
lokalförvaltningen, 
exkl. välfärdsområ-
desförvaltningen  

Till sektorn "Lokalförvaltning exkl. välfärdsområdesförvalt-
ning" hör Statistikcentralens sektor "S.13131 Lokalförvalt-
ning exkl. välfärdsområdesförvaltning". 
 
Lokalförvaltningen omfattar kommunerna, samkommunerna, 
Ålands landskapsregering och andra enheter för lokalförvaltning, 
såsom kommunala centralorganisationer och de aktiebolag som 
övervakas av enheter inom lokalförvaltningen som är så kallade 
icke-marknadsproducenter. 
 
I kontoklassen 821 bokförs dessutom de inkomstöverföringar som 
betalas för organiseringen av de uppgifter för välfärdsområdena 
som välfärdsområdesförvaltningen och Helsingfors stad ansvarar 
för. 

821 Överföringsekono-
mins kostnader för 
välfärdsområdesför-
valtningen  

Till sektorn "Välfärdsområdesförvaltning" Statistikcentralens 
ektor "S.13132 Välfärdsområdesförvaltning". 
 
Till välfärdsområdesförvaltningen hör välfärdsområden, välfärds-
sammanslutningar och övriga enheter hänförliga till välfärdsområ-
desförvaltningen. Under kontoslaget bokförs dessutom de in-
komstöverföringar som betalas för organiseringen av de uppgifter 
för välfärdsområdena som Helsingfors stad ansvarar för. 
Intäkter i överföringsekonomin som bokförts under detta kontoslag 
ska dessutom specificeras enligt välfärdsområde med hjälp av 
välfärdsområdeskoderna för uppföljningsobjektet område/kom-
mun.  

822 Överföringsekono-
mins kostnader för 
socialskyddsfon-
derna  

Till sektorn "Socialskyddsfonder" hör Statistikcentralens 
sektor " S. 1314 Socialskyddsfonder". 
 
Till sektorn för socialskyddsfonder hör enheter vars huvudsakliga 
verksamhet är att genomföra det socialskydd som den offentliga 
makten utfärdat. Dessa är pensionsförsäkringsbolagen, pensions-
stiftelserna, pensionskassorna och offentliga institutioner, såsom 
enheter som sköter om pensionsskyddet för anställda inom kom-
munerna och staten (KEVA, Pensionsskyddscentralen, Lantbruks-
företagarnas pensionsanstalt, Sjömanspensionskassan och Ar-
betspensionskassan), arbetslöshetskassorna, Arbetslöshetsför-
säkringsfonden, stödkassan för arbetslöshetskassorna och Av-
gångsfonden samt sjuk-, begravnings- och avgångsbidragskas-
sor. 
 
Överföringsekonomiska kostnader till statens pensionsfond, som 
ingår bland socialskyddsfonderna, bokförs på kontot 82900000 
Överföringar till statens fonder utom budgeten.  

823 Överföringsekono-
miska kostnader från 
företag. 
 

Till sektorn " icke-finansiella Företag" hör organisationer i 
Statistikcentralens sektor "S.11 icke-finansiella företag". 
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Sektor S.11 omfattar icke-finansiella företag och bostadssam-
fund, med undantag för finansierings- och försäkringsinstitutioner. 
En del av affärsverken (Forststyrelsen tillhör den här sektorn. 
 

824 Överföringsekono-
mins kostnader för 
finansinstitut och för-
säkringsanstalter  

Till sektorn "Finansierings- och försäkringsanstalter" hör 
Statistikcentralens sektor "S.12 Finansiella icke-finansiella 
företag och försäkringsföretag". 
 
Med finansinstitut avses alla inhemska ekonomiska enheter vilkas 
huvudsakliga verksamhet är förmedling av finansiering eller verk-
samhet som stöder detta. Ekonomiska enheter som i första hand 
bedriver försäkringsverksamhet räknas till denna sektor. Arbets-
pensionsanstalterna hör till socialskyddsfonderna.  

825 Överföringsekono-
mins kostnader för 
icke-vinstdrivande 
samfund  

Till sektorn "Icke-vinstsyftande samfund" hör Statistikcen-
tralens sektor "S.15 Hushållens icke-vinstsyftande samfund”. 

826 Överföringsekono-
mins kostnader för 
hushållen  

Till sektorn "Hushåll" hör privatpersoner och organisationer 
som hör till Statistikcentralens sektor "S.14 Hushåll". 
 
Hushållssektorn omfattar personer och kategorier av personer i 
egenskap av konsumenter och marknadsproducenter i de fall där 
hushållens företagsverksamhet inte kan anses tillhöra icke-finan-
siella företagssektorn. Till hushållssektorn räknas även personer 
eller kategorier av personer som producerar varor och vissa tjäns-
ter för eget bruk.  

827 Överföringsekono-
mins kostnader för 
EU:s institutioner 
och andra organ 
 

Till sektorn "EU:s institutioner" hör Statistikcentralens sektor 
"S.212 Europeiska unionens institutioner". 
 
Kontoslaget inbegriper avgifter som betalas till EU:s institutioner 
och andra organ. Kostnader som betalas till andra medlemsstater 
än Finland tillhör kontoslaget 828 Överföringsekonomins övriga 
kostnader för utlandet.  

828 Övriga överföringse-
konomins kostnader 
för utlandet  

Till sektorn "Utlandet" hör Statistikcentralens sektorer "S.211 
Europeiska unionens medlemsstater" och "S.22 Länder och 
internationella organisationer utanför Europeiska unionen". 

829 Överföringsekono-
mins kostnader för 
statsförvaltningen  

Till sektorn "Välfärdsområdesförvaltning" Statistikcentralens 
sektor "S.1311 Välfärdsområdesförvaltning". 
 
Statsförvaltningen omfattar vid sidan av budgetekonomin även 
andra enheter inom statsförvaltningen. Sådana är exempelvis 
statliga fonder som står utanför budgetekonomin samt universitet 
som fungerar som institutioner och stiftelser och deras fastighets-
bolag (Aalto Universitetsfastigheter Ab, Helsingfors Universitets-
fastigheter Ab, Finlands Universitetsfastigheter Ab) med dotter-
samfund. Dessutom inbegriper sektorn Senatfastigheter och dess 
dottersamfund samt de aktiebolag som övervakas av enheter 
inom statsförvaltningen och som är icke-marknadsproducenter, till 
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exempel HAUS Kehittämiskeskus Oy, Yleisradio Oy, Solidium Oy 
och Leijona Catering Oy. Affärsverket Forststyrelsen hör till icke-
finansiella företag.  

 

1.2.3 Förklaringen för kontogrupp 30. Intäkter från avgiftsbelagd verksamhet förändras. 

Förklaringen för kontogrupp 30. Intäkter av den avgiftsbelagda verksamheten preciseras så att den sek-
torindelning som används i kontogruppen framgår tydligare än tidigare. Ändringarna har betonats med 
fet stil (tillägg) eller överstrykning (raderingar): 

Kontogrupp Ny beskrivning 

30.  
Intäkter av av-
giftsbelagd verk-
samhet 
 

Till detta kontoslag bokförs intäkter av avgiftsbelagd verksamhet, med undan-
tag av hyresintäkter samt intäkter av bruksavgifter som är anknutna till hyrning 
av fastigheter, byggnader och lägenheter. Dessa bokförs till kontogrupp 31. 
 
Intäkterna av avgiftsbelagd verksamhet indelas sektorvis. Definitionen av sek-
torerna framgår närmare i samband med klass 8 Överföringsekonomins Intäk-
ter och kostnader. 
 
I kontogrupp 30 används dock en grövre indelning jämfört med i konto-
klass 8. Sektorindelningen i kontogrupp 30 är följande:  
 

- Lokalförvaltning: På kontona 30000, 30100, 30200 och 30300 an-

vänds sektorn Lokalförvaltning. Sektorn omfattar de organisati-

oner som hör till statistikcentralens sektor 1313 Lokalförvaltning 

- Hushåll: På kontona 30010, 30110, 30210 och 30310 används sek-

torn Hushåll. Sektorn omfattar organisationer som hör till statis-

tikcentralens sektor 14 Hushåll 

- Icke-finansiella företag: På kontona 30020, 30120, 30220 och 30320 

används sektorn Icke-finansiella företag. Till sektorn " icke-finan-

siella företag" hör organisationer i Statistikcentralens sektor "S.11 

Icke-finansiella företag". 

- EU: På kontona 30030, 30130, 30230 och 30330 används sektorn 

Europeiska unionens institutioner. Till sektorn "EU:s institutioner" 

hör organisationer inom Statistikcentralens sektor "S.212 Europe-

iska unionens institutioner". 

- Interna: Kontona 30080, 30180, 30280 och 30380 används för bok-

föring av intäkter från statens interna avgiftsbelagda verksamhet  

- Övriga: På kontona 30090, 30190, 30290 och 30390 bokförs intäk-

ter från avgiftsbelagd verksamhet från organisationer som inte hör 

till ovan nämnda sektorer. Dessa sektorer i Statistikcentralens 

sektorklassificering är S.12 Finans- och försäkringsinstitut, S.1311 

(exklusive interna intäkter), S.1314 Socialskyddsfonder, S.15 Hus-

hållens icke-vinstsyftande samfund, S.211 Europeiska unionens 
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1.2.4 Ändringar i kontots namn och förklaringar i anslutning till ibruktagandet av termen Icke-fi-
nansiella företag 

På de konton som används för bokföring av intäkter från icke-finansiella företagssektorn ändras den tidi-
gare använda termen näringsliv till termen icke-finansiella företag. Förändringen är densamma som de 
ändringar i förklaringarna på kontoslagsnivå som beskrivs tidigare i detta dokument. Ändringarna besk-
rivs med fet stil: 

 Konto Nytt namn Ny beskrivning 

30020/30020000 Icke-finansiella företag 
inkomster från näringsli-
vet enligt lagen om grun-
derna för avgifter till sta-
ten 
 

Detta konto upptar intäkter från andra än offentli-
grättsliga prestationer prissatta enligt lagen om 
grunderna för avgifter till staten, vilka överlåtits till 
icke-finansiella företag. Hit räknas också intäkterna 
för prestationer eller tjänster som sålts till hushåll 
som bedriver näringsverksamhet samt till statens 
affärsverk. 
. 
 

30120/30120000 Offentligrättsliga inkoms-
ter från icke-finansiella 
företag enligt lagen om 
grunderna för avgifter till 
staten 
 

På detta konto ingår intäkter för offentligrättsliga 
prestationer enligt lagen om grunderna för avgifter 
till staten, vilka överlåtits till icke-finansiella företag. 
Hit räknas också intäkterna för prestationer eller 
tjänster som sålts till hushåll som bedriver närings-
verksamhet samt till statens affärsverk. 
 

30220/30220000 Icke-finansiella företag 
inkomster från näringsli-
vet som grundar sig på 
separat lag 
 

På detta konto ingår intäkter för icke-finansiella fö-
retagsekonomiskt prissatta prestationer vilka över-
låtits till icke-finansiella företagen, när grunderna 
för att prestationerna skall vara avgiftsbelagda ba-
serar sig på någon annan lag än lagen om grun-
derna för avgifter till staten. Hit hör också inkomster 
för prestationer eller tjänster som sålts till hushåll 
som bedriver näringsverksamhet när grunderna för 
att prestationerna skall vara avgiftsbelagda baserar 
sig på någon annan lag än lagen om grunderna för 
avgifter till staten. 
 

30320/30320000 Offentligrättsliga inkoms-
ter från icke-finansiella 
företag som grundar sig 
på separat lag 
 

På detta konto ingår intäkter för offentligrättsliga 
prestationer vilka överlåtits till icke-finansiella före-
tag, när grunderna för att prestationerna skall vara 
avgiftsbelagda baserar sig på någon annan lag än 
lagen om grunderna för avgifter till staten. Hit hör 
också inkomster för prestationer eller tjänster som 
sålts till hushåll som bedriver näringsverksamhet 
när grunderna för att prestationerna skall vara 
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avgiftsbelagda baserar sig på någon annan lag än 
lagen om grunderna för avgifter till staten. 
 

39600/39600000 Kostnadsersättningar för 
samarbete från icke-fi-
nansiella företag 
 

På detta konto ingår kostnadsersättningar för sam-
arbete och gemensamma projekt från icke-finansi-
ella företag.  
 

39700/39700000 Intäkter från samfinansi-
erad verksamhet från 
icke-finansiella företag 
 

På detta konto ingår intäkter från samfinansierad 
verksamhet som erhållits från icke-finansiella före-
tag. 
 

82300/82300000 Driftsekonomiska stats-
andelar, icke-finansiella 
företag 
 

Kontot inbegriper driftsekonomiska statsandelar till 
icke-finansiella företag och hushåll som bedriver 
näringsverksamhet.  
 
Understöd till näringslivet för investeringar och 
amorteringar behandlas i avsnittet om kapitaleko-
nomiska kostnader för näringslivet.  
 

82340/82340000 Kapitalekonomiska stats-
understöd till icke-finan-
siella företag 
 

Kontot inbegriper kapitalekonomiska statsunder-
stöd till icke-finansiella företag och hushåll som be-
driver näringsverksamhet. Sådana är exempelvis 
understöd för investeringar och amorteringar. 
 
Räntestöd till näringslivet behandlas under punkten 
om driftsekonomiska kostnader för näringslivet/ 
icke-finansiella företags. 
 

 

För dessa konton har motsvarande ändring gjorts i kontots namn, däremot sker inga ändringar i förkla-
ringen. Termen "näringsliv" har ersatts med termen " icke-finansiella företag". 

Tili Uusi nimi 

80300/80300000   Driftsekonomins intäkter från icke-finansiella företag 

80310/80310000 Kapitalekonomins intäkter från icke-finansiella företag 
 

82310/82310000 Driftsekonomiska statsunderstöd, icke-finansiella företag 
 

82320/82320000 Överföringsekonomins övriga kostnader för driftsekonomin, icke-finan-
siella företag 

82330/82330000 Kapitalekonomiska statsandelar till icke-finansiella företag 

82350/82350000 Överföringsekonomins övriga kostnader för kapitalekonomin, icke-fi-
nansiella företag 
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Övriga ändringar: 

 
2.1 Ny tilläggsindelning av kortfristiga fordringar i anslutning till förskottsinnehåll-

ningar och socialskyddsavgifter  

Vid löneräkningen bokförs de förskottsinnehållningar som innehållits på löntagaren på balanskontot 
25800100 Förskottsinnehållningar (T) och redovisas månatligen till skatteförvaltningen. I samband med 
betalningen bokförs förskottsinnehållningarna bort från kontot i fråga. I MinSkatt kan det dock samlas 
öppet saldo för förskottsinnehållningarna. Då är MinSkatts saldo på minus och minussaldot minskar inte. 
För att undvika dröjsmålsräntor/förseningsavgifter betalas en kassabetalning på minussaldots belopp till 
skatteförvaltningen. Utgångspunkten är att denna kassabetalning anses vara en fordran, eftersom kas-
sabetalningen återkrävs efter utredningen. Saldofelet kan till exempel bero på att löntagarnas inkomst-
uppgifter felaktigt har anmälts till inkomstregistret. 
  
Palkeets personaltjänster utreder vad skillnaden i saldot i MinSkatt beror på. Detta nya konto underlättar 
utredningarna om MinSkatts saldo. Felen korrigeras och på grund av korrigeringarna ändras MinSkatts 
saldo till gottgörelse, dvs. ett s.k. plussaldo. Efter korrigeringen ber Palkeet skatteförvaltningen att åter-
betala beloppet av den tidigare betalda kassabetalningen. Fordran kvittas mot bokföringen i samband 
med den redovisning som skatteförvaltningen betalar. 

 

Konto Beskrivning 

17490500 Övriga kortfristiga fordringar, 
förskottsinnehållningar och socialskydds-
avgifter (T) 

På kontot bokförs korrigeringar av saldot av förskotts-
innehållningar på MinSkatt och socialskyddsavgifter 
som betalas till Skatteförvaltningen som kassabetal-
ning 

 

 

 

 

 

 

 



Statskontoret Bilaga   
    
  
 5.12.2023  
 

 

Sörnäs strandväg 13, Helsingfors  |  PB 14, 00054 STATSKONTORET 

Tel. 0295 50 2000, Fax 0295 50 3333, www.statskontoret.fi 

 

2.2 Tilläggsindelningar av skuldkonton som införs i statsunderstödssystemet 

I det nya statsunderstödssystemet införs egna tilläggsindelningar av skuldkonton som är avsedda enbart 
för systemet i fråga. Tilläggsindelningarna tas i bruk bl.a. för att underlätta avstämningar, upprättande av 
balanskontospecifikationer och olika utredningssituationer. 
 

Konto Beskivning 

26270010  
Skulder som anknyter 
till överföringsekono-
mins verderlagsfria 
kostnader SU-systemet 
(T)  

Detta konto innehåller den del av överföringsekonomins vederlagsfria 
kostnader som behandlas i SU-systemet som ännu inte har betalats till 
betalningsmottagaren och mottagaren är någon annan än ett statligt äm-
betsverk, en statlig inrättning eller en statlig fond utanför budgeten. 

 

26278010  
Skulder som anknyter 
till överföringsekono-
mins verderlagsfria 
kostnader  
SU-systemet, interna 
(T) 

 

På detta konto bokförs skulder som hänför sig till överföringsekonomins 
kostnader och som behandlas i SU-systemet och hänför sig till statens 
ämbetsverk eller inrättningar, när finansiären är en statlig fond utanför 
budgeten. 

Detta konto innehåller den del av överföringsekonomins vederlagsfria 
kostnader som behandlas i SU-systemet och som ännu inte har betalats 
till betalningsmottagaren och finansiären är en statlig fond utanför budge-
ten och mottagaren är ett statligt ämbetsverk eller en statlig inrättning 

26298010  
Övriga kortfristiga skul-
der  
SU-systemet, interna 
(T) 

 

På detta konto bokförs skulder till statliga ämbetsverk eller inrättningar 
som behandlas i SU-systemet när det är fråga om samfinansierad verk-
samhet. 
 
Detta konto innehåller den del av överföringsekonomins vederlagsfria 
kostnader som behandlas i SU-systemet och som ännu inte har betalats 
till betalningsmottagaren och finansiären är en statlig fond utanför budge-
ten och mottagaren är ett statligt ämbetsverk eller en statlig inrättning. 
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2.3 Kontoändringar i anslutning till räntor på depositioner och betalningsrörelsekon-
ton  

Från kontoplanen har saknats tilläggsindelningen för kontot i kontotyp 510 Räntekostnader på vilken rän-
teutgifter som betalas för gjorda depositioner bokförs. Behovet uppstår i en situation där den som gör 
depositionen undantagsvis måste betala ränta vid negativa räntor. Tidigare hade även ränteutgifterna för 
depositionerna bokförts bland ränteinkomsterna.  

För detta ändamål läggs följande tilläggsindelningar för kontot till: 

Konto Beskrivning Motivering till ändringen och dess effekt på 
verksamheten 

51000001 Räntekost-

nader för depositioner 

På detta konto ingår be-
talda ränteutgifter för 
gjorda depositioner. 
 
Detta konto används av 
Statskontoret, Statens 
pensionsfond och Utsök-
ningsväsendet. 

Från kontoplanen har saknats tilläggsindel-
ningen för kontot i kontotyp 510 Räntekostna-
der på vilken ränteutgifter som betalas för 
gjorda depositioner bokförs. Behovet uppstår i 
en situation där den som gör depositionen un-
dantagsvis måste betala ränta vid negativa 
räntor. Tidigare hade även ränteutgifterna för 
depositionerna bokförts bland ränteinkoms-
terna. 

51000006  Betalda 

räntor från betalnings-
rörelsekonton 

På detta konto ingår be-
talda ränteutgifter från be-
talningsrörelsekonton. 
 
Detta konto används end-
ast av Statskontoret. 

Från kontoplanen har för kontoslag 510 Ränte-
kostnader saknats ett konto där de räntor som 
betalas från betalningsrörelsekonton med 
saldo bokförs. 

 

I anslutning till den föregående ändringen preciseras namnet på och förklaringen till tilläggsindelningen 
50000001. Ändringarna beskrivs med fet stil:  

Konto Beskrivning Motivering till ändringen och dess effekt på 
verksamheten 

50000001 Räntein-

komster  

 

På detta konto ingår erhållna 
ränteinkomster från gjorda 
depositioner.  
 

Kontots namn och förklaring har preciserats 
för att bättre beskriva kontots användnings-
ändamål. 
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2.4 Konto 90120 Punktskatter samt förtydligande av förklaringar för tilläggsindelning-
arna som hör till kontot  

På konto 90120 bokförs punktskatter, och praxis ändras inte genom denna ändring. Förklaringarna till 
konto 90120 och underindelningen 90120000 ändras så att förklaringarna bättre än tidigare beskriver 
kontots/tilläggsindelningens användningsändamål. Ändringarna beskrivs med fet stil: 

Konto Beskrivning Motivering till ändringen och dess ef-
fekt på verksamheten 

90120  

Acciser 

 

På detta konto ingår punkt-
skatter.  Sådana är tillex-
emepel tobak, alkohol, läsk 
och energiskatten.   

 

Kontots tidigare form var "På detta 

konto ingår tobaks-, alkohol- och sötsak-

sacciser samt skatter på läskedrycker och 

bränslen.” 

 

I denna ändring skrevs förklaringen till 
kontot på så sätt att förklaringen även 
täcker eventuella nya punktskatter 
som tas i bruk i fortsättningen, och å 
andra sidan hänvisar man inte på 
motsvarande sätt till eventuella former 
av punktbeskattning som ska slopas. 
 
Dessutom ändrades ordet "bräns-
leskatt" från förklaringen till ordet 
"energiskatt", eftersom kontot också 
innehåller annan energibeskattning än 
bränslebeskattning.  
 
Dessa ändringar i förklaringen påver-
kar inte kontots innehåll. Syftet med 
ändringen är att förtydliga beskriv-
ningen av kontots innehåll. 

90120000 Acciser 
 

På detta konto ingår punkt-
skatter, med undantag av 
energiskatter. Energiskat-
terna bokförs på tilläggsin-
delningarna 90120001–
90120003. 

Tilläggsindelningens tidigare form var 
"På detta konto ingår tobaks-, alkohol- 
och sötsaksacciser samt skatter på 
läskedrycker och bränslen.” 
Det tidigare innehållet motsvarade 
inte verkligheten, eftersom bräns-
leskatt inte bokförs på tilläggsindel-
ningen. Energiskatter (såsom bränsle-
skatter) bokförs på tilläggsindelning-
arna 90120001–90120003.  
 
Dessa ändringar i förklaringen påver-
kar inte tilläggsindelningens innehåll. 
Syftet med ändringen är att förtydliga 
beskrivningen av tilläggsindelningens 
innehåll. 



Statskontoret Bilaga   
    
  
 5.12.2023  
 

 

Sörnäs strandväg 13, Helsingfors  |  PB 14, 00054 STATSKONTORET 

Tel. 0295 50 2000, Fax 0295 50 3333, www.statskontoret.fi 

 

2.5 Tilläggsindelningar på konton som tas ur bruk 

Behovet av dessa separata tilläggsindelningar har försvunnit och därför tas tilläggsindelningarna ur bruk. 
Tilläggsindelningarna har använts endast av Finlands Akademi: 
 

Konto Kontonamn 

82020100  
 

Kostnader för forskning till lokalförvaltningen 

82020200  Förskott för forskning till lokalförvaltningen 

82320100  Kostnader för forskning till näringslivet 

82320200  Förskott för forskning till näringslivet 

82560100  
 

Kostnader för forskning till icke-vinstsyftande samfund 

82560200 Förskott för forskning till icke-vinstsyftande samfund 

82940100 Utgifter för forskning till universiteten 

82940200 Förskott för forskning till universiteten 

 
 

2.6 Nya tilläggsindelningar som används i kostnadsredovisningen 

Tilläggsindelningar av affärskonton som börjar med 999 används i kostnadsberäkningsmetoden som an-
vänds i sambans med Kieku informationssystem för att fördela kostnader. Tilläggsindelningar 99900715 
– 99900719 har upprättats för att möjliggöra fler allogeringssteg för allogering av stöduppgifter för kärn-
funktioner, om allogering och/eller rapportering kräver implementering av fler glidningskonton avsedda 
för glidningar av stöduppgifter i kärnfunktioner i tillägg till de redan befintliga kontona 99900700 - 
99900714.  Dessa nya ytterligare tilläggsindelningar listas i tabellen nedan. 
 

Konto Kontonamn Beskrivning 

99900715 Biträdande uppgifter 
för kärnfunktioner 6 
 

Bokföringsenheten tar kontot i bruk vid behov, om allokeringen 
och/eller rapporteringen av uppgifter som stöder kärnuppgifterna 
kräver att flera övervältringskonton utöver konto 99900700 tas i 
bruk. Bokföringsenheten beslutar om användningen av kontot.  
 
Kontot kan innehålla kostnader för funktioner i funktionshierarki-
erna 60 Stödaktiviteter (med undantag för 6700 Fastighetsför-
valtning och 6400 Informationsförvaltning) och möjligtvis övriga 
uppgifter som stöder bokföringsenhetens kärnuppgifter. 
 

99900716 Biträdande uppgifter 
för kärnfunktioner 7 
 

Bokföringsenheten tar kontot i bruk vid behov, om allokeringen 
och/eller rapporteringen av uppgifter som stöder kärnuppgifterna 
kräver att flera övervältringskonton utöver konto 99900700 tas i 
bruk. Bokföringsenheten beslutar om användningen av kontot.  
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Kontot kan innehålla kostnader för funktioner i funktionshierarki-
erna 60 Stödaktiviteter (med undantag för 6700 Fastighetsför-
valtning och 6400 Informationsförvaltning) och möjligtvis övriga 
uppgifter som stöder bokföringsenhetens kärnuppgifter. 
 

99900717 Biträdande uppgifter 
för kärnfunktioner 8 
 

Bokföringsenheten tar kontot i bruk vid behov, om allokeringen 
och/eller rapporteringen av uppgifter som stöder kärnuppgifterna 
kräver att flera övervältringskonton utöver konto 99900700 tas i 
bruk. Bokföringsenheten beslutar om användningen av kontot.  
 
Kontot kan innehålla kostnader för funktioner i funktionshierarki-
erna 60 Stödaktiviteter (med undantag för 6700 Fastighetsför-
valtning och 6400 Informationsförvaltning) och möjligtvis övriga 
uppgifter som stöder bokföringsenhetens kärnuppgifter. 
 

99900718 Biträdande uppgifter 
för kärnfunktioner 9 
 

Bokföringsenheten tar kontot i bruk vid behov, om allokeringen 
och/eller rapporteringen av uppgifter som stöder kärnuppgifterna 
kräver att flera övervältringskonton utöver konto 99900700 tas i 
bruk. Bokföringsenheten beslutar om användningen av kontot.  
 
Kontot kan innehålla kostnader för funktioner i funktionshierarki-
erna 60 Stödaktiviteter (med undantag för 6700 Fastighetsför-
valtning och 6400 Informationsförvaltning) och möjligtvis övriga 
uppgifter som stöder bokföringsenhetens kärnuppgifter. 
 
 

99900719 Biträdande uppgifter 
för kärnfunktioner 
10 

Bokföringsenheten tar kontot i bruk vid behov, om allokeringen 
och/eller rapporteringen av uppgifter som stöder kärnuppgifterna 
kräver att flera övervältringskonton utöver konto 99900700 tas i 
bruk. Bokföringsenheten beslutar om användningen av kontot.  
 
Kontot kan innehålla kostnader för funktioner i funktionshierarki-
erna 60 Stödaktiviteter (med undantag för 6700 Fastighetsför-
valtning och 6400 Informationsförvaltning) och möjligtvis övriga 
uppgifter som stöder bokföringsenhetens kärnuppgifter. 
 

 
 

 


